



NO.	ENTIDAD	OBJETO	SITIO WEB DE LA ENTIDAD	CLASIFICACIÓN	ACTIVIDAD / GIRO DE LA ENTIDAD	Ubicación	Teléfono
P-01	Tribunal Contencioso Administrativo del Estado de México	Práctica Profesional , Servicio Social	https://trijaem.gob.mx/	Gobierno Federal	Tribunal Administrativo Local	Morelos poniente 732, Toluca, Estado de México.	Lada: 01 722 Teléfonos : 2149031, 2149000, 2149002.
P-02	Tribunal Unitario Agrario-Distrito 09	Práctica Profesional , Servicio Social	http://www.tribunalesagrarios.gob.mx/ta/	Gobierno Federal	Administración de justicia agraria	José María Mora N° 117, Colonia Vidriera, Zona Centro, Toluca, Estado de México, C.P. 50000	01 722 213 3401
P-03	Comisión de Derechos Humanos del Estado de México	Práctica Profesional , Servicio Social	https://www.codhem.org.mx/	Gobierno Estatal	Protector y promotor de la dignidad humana	Calle Dr. Nicolás San Juan 113, Delegación San Lorenzo Tepaltitlán I, Delegación San Lorenzo Tepaltitlán, 50010 Toluca de Lerdo, Méx.	(01 722) 236 05 60 Ext. 2234
P-04	Fiscalía General de Justicia del Estado de México (SS, PP)	Práctica Profesional , Servicio Social	http://fgjem.edomex.gob.mx/	Gobierno Estatal	Investigación y persecución de los delitos del fuero común	José María Morelos oriente 1300. Colonia San Sebastián.	Teléfonos: (722) 226 16 00 7221995341/72219 95632
P-05	Junta Local Ejecutiva del Instituto Federal Electoral en el Estado de México (INE)	Práctica Profesional , Servicio Social	https://www.ine.mx/estructura-ine	Gobierno Federal	Procesos Electorales	Guillermo Prieto 100, San Sebastián, 50090 Toluca de Lerdo, Max	(01-722) 213-86-43 / 213-86-43 / 213-86-43 214-58-67 / 215-22-06 213-86-67 / 213-03-62 / 214-
P-06	Escuela Secundaria Federal V. Guerrero Saldaña	Servicio Social y Prácticas Profesionales Estancias Integrativas	—	Gobierno Estatal	Educación Básica	Calle Gral. Vicente Guerrero, Ixtlahuaca, 50740 Ixtlahuaca de Rayón, Méx.	01 712 283 1406
P-08	Servicio de Administración Tributaria - SAT (Administración Local Toluca)	Servicio Social y Prácticas Profesionales	http://www.sat.gob.mx/	Gobierno Federal	Hacienda Pública	Avenida Solidaridad Las Torres 109, Residencial la Providencia, 52177 Metepec, Méx.	01 55 6272 2728/722 276 15 00 ext. 51533
P-09	Escuela Primaria Francisco López Rayón - Ixtlahuaca	Servicio Social y Prácticas Profesionales Estancias	—	Gobierno Estatal	Educación Básica	Calle Francisco López Rayón 101, Ixtlahuaca de Rayón Centro, 50740 Méx.	01 712 283 2445
P-10	Sistema Municipal para el Desarrollo integral de la Familia San Felipe del Progreso	Servicio Social y Prácticas Profesionales	https://www.sanfelipedelprogreso.gob.mx/	Gobierno Municipal	Servicios de asistencia social	Plaza Posada y Garduño S/N, Colonia Centro, San Felipe del Progreso 50640, Estado de México.	(712) 123 5199 - (712) 123 6157 - (712) 123 7474
P-12	Sistema Municipal para el Desarrollo integral de la Familia Toluca	Servicio Social y Prácticas Profesionales	https://www.diftoluca.gob.mx/	Gobierno Municipal	Servicios de asistencia social	Otumba No. 505 Col. Sor Juana a Inés de la Cruz Toluca, Méx.	01 (722)2-26-11-70 ext. 113
P-13	Escuela Normal de Ixtlahuaca	Servicio Social y Prácticas Profesionales	http://normalixtlahuaca.edomex.gob.mx/	Gobierno Estatal	Educación Superior	Av. Emiliano Zapata s/n, Santo Domingo de Guzmán, 50740 Ixtlahuaca de Rayón, Méx.	(01 712) 28 3 12 98 Ext. 105
P-14	Instituto Mexiquense de la Juventud	Servicio Social, Prácticas Profesional, Estancias	http://imej.edomex.gob.mx/	Gobierno Estatal	Desarrollo Integral de la Juventud	Paseo Colón #1044, Colonia 8 Cedros, Toluca de Lerdo, C.P.: 50170	15557704126/4445
P-16	Escuela Preparatoria Oficial número 60 - Jocotitlán	Servicio Social, Prácticas Profesional, Estancias	—	Gobierno Estatal	Educación Bachillerato	Calle Porfirio Díaz 302, San Juan, 50700 Jocotitlán, Méx.	01 712 123 0334
P-18	Servicios Educativos Integrados al Estado de México SEIEM	Colaboración Genérica	http://www.seiem.edu.mx/web/Basica	Gobierno Estatal	Administración	Profesor Agripin García Estrada No.1306, Santa Cruz Atzacapotzaltongo	01722 2797700 ext.: 1213
P-20	Colegio de Estudios Científicos y Tecnológicos del Estado de México	Colaboración Genérica	http://cecytem.edomex.gob.mx	Gobierno Estatal	Educación Media Superior	Av. Gobernadores s/n, Col. La Providencia, Metepec , Estado de México, C.P. 52177.	01 722 2758040 ext. 4108
P-21	Instituto Nacional para la Educación de los Adultos INEA	Servicio Social y Prácticas Profesionales	http://edomex.inea.gob.mx/	Gobierno Estatal	Educación para Adultos	Lago Athabasca 103, Nueva Oxtotitlán, 50100 Toluca de Lerdo, Méx.	7121224185 / 01 722 278 3048/ 1675963 ext. 1045 / 7222137617 ext. 1070

P-26	Suprema Corte de Justicia de la Nación (Casa de cultura Jurídica en el Estado de México)	Servicio Social	https://www.sitios.scjn.gob.mx/casacultura/	Gobierno Federal	Biblioteca	Dirección:Av. Hidalgo Oriente Núm. 1204.B Esquina Leandro Valle, Col. Reforma Ferrocarril Nacional, Toluca, Edo. de Méx., C.P. 50070	722 213 4700 ext.: 8101
P-28	Secretaría de Relaciones Exteriores	Programa de Servicio Social y Práctica Profesional	https://www.gob.mx/sre	Gobierno Federal	Secretaría de Estado Federal	Plaza Juárez 20,Col. Centro, Distrito Federal. C.P.06010	553686 - 5100 ext. 6952 Toluca: (722) 507 97 61 ext 4138
P-32	Instituto Hacendario del Estado de México	Colaboración Genérica Servicio Social y Práctica Profesional	http://ihaem.edomex.gob.mx/	Gobierno Estatal	Desarrollo integral de la Hacienda Pública	Federalismo Número 103 Entre Libertad y Fraternidad, Torre 1, Segundo Piso, Santiago Tlaxomulco, Código Postal 50030, Toluca.	7222360540 Ext: 1316
P-34	Comisión Ejecutiva de Atención a Víctimas del Estado de México	Colaboración Genérica Servicio Social y Práctica Profesional	http://ceavem.edomex.gob.mx	Gobierno Estatal	Atención a víctimas del Estado de México	En Paseo de los Cisnes, no. 49, la Asunción , Metepec, Estado de México.	7222704472
P-35	Instituto Nacional de Antropología e Historia Centro Estado de México	Colaboración Genérica Colaboración Servicio Social y Práctica Profesional	https://www.inah.gob.mx/	Gobierno Federal	Investiga, conserva y difunde el patrimonio arqueológico, antropológico, histórico y na leontológico de la nación	Calle José Vicente Villada No.107, Col. Centro. C.P. 50080. Toluca, Estado de México.	722) 167 1325; 215 7080
P-36	Instituto Nacional de Ciencias Penales	Colaboración Genérica, formación profesional, de investigación, docencia	http://www.inaicep.gob.mx/	Gobierno Federal	Formación, Centro de investigación, asesoría y consulta Nacional e Internacional	Magisterio Nacional 113, Colonia Tlalpan Centro, Delegación Tlalpan, C.P. 14000, México, D.F.	tel. : 555487-1500 ext:1665
P-39	Instituto Mexicano del Seguro Social (General)	Colaboración académica, científica y cultural	http://www.imss.gob.mx	Gobierno Federal	Salud pública	Cuauhtémoc 330, Col. Doctores, Delegación Cuauhtémoc, Código Postal 6725 Ciudad de México	56276900 ext. 21182
P-40	Sistema de Radio y Televisión Mexiquense	Servicio Social y Práctica Profesional	http://www.radiotvmexiquense.mx/	Gobierno Estatal	Radio y televisión	Metepec, Estado de México. Tel: 017222754792 Ext:2097,1602,1603.	7222754792 ext. 1855
P-42	Instituto Materno Infantil del Estado de México	Convenio específico de Colaboración académica en materia de servicio social Nutrición, Cirujano Dentista	https://salud.edomex.gob.mx/imiem/	Gobierno Estatal	Salud Pública	Paseo Colón s/n esquina General Felipe Ángeles, colonia Villa Hogar, Código Postal 50170, Toluca, Estado de México	01 722 280 9211 ext. 998786
P-43	Instituto Mexiquense Contra las Adicciones	Colaboración académica, científica y cultural	https://salud.edomex.gob.mx/imca/	Gobierno Estatal	Prevención y atención en el uso y abuso de sustancias adictivas.	Calle J. Ma. Glez Arratia 18 Sur 206, Santa Clara, Barrio de Sta. Clara, 50060 Toluca de Lerdo, Méx.	01 722 213 5063
P-48	Ayuntamiento de Ixtlahuaca	Colaboración genérica	http://ixtlahuaca.gob.mx/	Gobierno Municipal	Administración Municipal	Palacio Municipal SN, Centro, 50740 Méx.	01 712 122 9902/7123582972ext 201
P-49	Ayuntamiento de Jocotitlán	Convenio Marco	https://www.jocotitlan.gob.mx/	Gobierno Municipal	Administración Municipal	Plaza Constituyentes 1, Jocotitlán, 50700 Jocotitlán, Méx.	712 123 0191 ext. 102
P-50	Instituto de Seguridad Social del Estado de México y Municipios (Servicio Social Cirujano Dentista)	Servicio Social (Cirujano Dentista)	http://www.issemym.gob.mx	Gobierno Estatal	Salud pública	Av. Miguel Hidalgo Ote. 600, Barrio de la Merced, 50080 Toluca de Lerdo, Méx.	7222261900 EXT 1411058/1411056
P-50	Instituto de Seguridad Social del Estado de México y Municipios (Servicio Social Nutrición)	Servicio Social (Nutrición)	http://www.issemym.gob.mx	Gobierno Estatal	Salud pública	Av. Miguel Hidalgo Ote. 600, Barrio de la Merced, 50080 Toluca de Lerdo, Méx.	7222261900 EXT 1411058/1411056
P-50	Instituto de Seguridad Social del Estado de México y Municipios (Ciclos Clínicos e Internado Médico de Pregrado Médico Cirujano)	Ciclos Clínicos e Internado Médico de Pregrado (Médico Cirujano)	http://www.issemym.gob.mx	Gobierno Estatal	Salud pública	Av. Miguel Hidalgo Ote. 600, Barrio de la Merced, 50080 Toluca de Lerdo, Méx.	7222261900 EXT 1411058/1411056
P-52	Registro Agrario Nacional (Delegación Estado de México)	Colaboración Genérica Servicio Social, Práctica Profesional	http://www.ran.gob.mx/ran/index.php	Gobierno Federal	Control de la tenencia de la tierra ejidal y comunal	Josefa Ortiz de Domínguez 105, Centro, 50000 Toluca de Lerdo, Méx.	01 722 213 3883
P-53	Instituto de Seguridad y Servicios Sociales de los Trabajadores del Estado	Colaboración Genérica Servicio Social, Práctica Profesional	https://www.gob.mx/issste	Gobierno Federal	Salud pública, Federal	Paseo Tollocan No. 319 esquina con Miguel Salinas Col. Valle Verde C.P. 50140 en Toluca, Estado de México	01 722 16709405 ext. 25037
P-54	Poder Judicial del Estado de México	Colaboración Genérica Servicio Social, Práctica Profesional	https://www.pjedomex.gob.mx/	Gobierno Estatal	Administración de justicia	Nicolás Bravo Nte. 201, Colonia Centro, Toluca, México.	(722) 167-92-00. Ext: 15005 y 15006
p-58	Subsecretaría de Control Penitenciario	Colaboración Genérica Servicio Social, Práctica Profesional	http://sseguridad.edomex.gob.mx/directorio	Gobierno Estatal	Seguridad Pública estatal	Calle María Curie No. 1350 esquina Paseo TollocanColonia San Sebastián , Toluca , México, Código Postal 50090	722 1674810

P-60	Procuraduría General de la República Delegación Estado de México	Convenio Marco de Colaboración, conjunta esfuerzos y recursos, para el desarrollo académico y social	http://www.pgr.gob.mx/donde-estamos/lists/directorio%20de%20delegaciones/allitems.aspx	Gobierno Estatal	Investigación y persecución de los delitos del fuero federal	Calle Doctor Héctor Fix, Zamudio, # 105, Col. Parque Cuauhtémoc, Toluca Estado de México, Código Postal 50010	(722) 236-0102/ 722) 2360111
P-62	Instituto de Salud del Estado de México Servicio Social Licenciatura en Nutrición	Servicio Social de Nutrición	salud.edomex.gob.mx	Gobierno Estatal	Salud Pública Estatal	Av. de la Independencia Oriente 903, 2do Piso Col. Santa Clara Toluca Méx	
P-64	CBT Mario Colín Sánchez-Atlacomulco	Colaboración Genérica	https://cbtatlacomulco.wordpress.com/cbt-atlacomulco-manual-de-bienvenida/	Gobierno Estatal	Educación de Nivel Medio Superior	Guadalupe Monroy Sn, La Garita, 50450 Atlacomulco, Estado de México	01 712 122 4510
P-66	IMSS Campos Clínicos (Nutrición)	Campos Clínicos de la Licenciatura en Nutrición	http://www.imss.gob.mx/	Gobierno Federal	Salud Pública Nacional	Cuauhtémoc 330, Colonia Doctores, Delegación Cuauhtémoc, Ciudad de México, Código Postal 06725	
P-67	Instituto Materno Infantil del Estado de México Ciclos Clínicos e Internado Médico (Médico Cirujano)	Ciclos clínicos e Internado Médico de Pregrado de Médico Cirujano	https://salud.edomex.gob.mx/imiemi/	Gobierno Estatal	Salud Pública	Paseo Colón s/n esquina General Felipe Ángeles, colonia Villa Hogar, Código Postal 50170, Toluca, Estado de México	01 722 280 9211 ext. 998786
P-70	Instituto Federal de Defensoría Pública	Servicio Social para la Licenciatura en Derecho	www.ifdp.cjf.gob.mx/index.htm	Gobierno Federal	Servicio de defensa pública en asuntos del fuero federal	Calle Bucareli, números 22 y 24, Colonia Centro, Delegación Cuauhtémoc , C.P. 06040, Ciudad de México	tel. (01 722) 236-05-00 ext.. 2951, 2952, 2-37-58-96,
P-72	Secretaría de Salud del Estado de México (Coordinación de Voluntades Anticipadas)	Colaboración genérica	https://salud.edomex.gob.mx/salud/voluntades_anticipadas	Gobierno Estatal	Concientización en el tema de Voluntad Anticipada	Avenida Independencia Oriente Número 1009, Colonia Reforma y Ferrocarriles Nacionales, Toluca de Lerdo, Estado de México	01722 2147520
P-76	Secretaría de Salud del Estado de Querétaro	Colaboración Académica para el desarrollo de Práctica Profesional y Servicio Social	http://www.seseg.gob.mx/	Gobierno Estatal	Salud	Calle 16 de Septiembre n°51 Oriente, Centro de Querétaro, Estado de México	
P-79	Instituto de Salud del Estado de México (Ciclos Clínicos Médico Cirujano)	Ciclos Clínicos Médico Cirujano	salud.edomex.gob.mx	Gobierno Estatal	Salud Pública Estatal	Av. de la Independencia Oriente 903, 2do Piso Col. Santa Clara Toluca Méx	
P-79	Instituto de Salud del Estado de México (Internado Médico de Pregrado Cirujano)	Internado Médico de Pregrado Cirujano	salud.edomex.gob.mx	Gobierno Estatal	Salud Pública Estatal	Av. de la Independencia Oriente 903, 2do Piso Col. Santa Clara Toluca Méx	
P-80	Instituto de Seguridad y Servicios Sociales de los Trabajadores del Estado (Ciclos Clínicos e Internado Médico de Pregrado de Médico Cirujano)	Campos clínicos Médico Cirujano	https://www.gob.mx/issste	Gobierno Federal	Salud Pública	C. Robert Fulton 1601, Delegación Sta Ana Tlapaltitlán, 50160 Toluca de Lerdo, Méx.	7221679405 ext 25002
P-80	Instituto de Seguridad y Servicios Sociales de los Trabajadores del Estado (Servicio Social Cirujano Dentista)	Servicio Social Cirujano Dentista	https://www.gob.mx/issste	Gobierno Federal	Salud Pública	C. Robert Fulton 1601, Delegación Sta Ana Tlapaltitlán, 50160 Toluca de Lerdo, Méx.	
P-80	Instituto de Seguridad y Servicios Sociales de los Trabajadores del Estado (Servicio social Nutrición)	Servicio social Nutrición	https://www.gob.mx/issste	Gobierno Federal	Salud Pública	C. Robert Fulton 1601, Delegación Sta Ana Tlapaltitlán, 50160 Toluca de Lerdo, Méx.	
P-80	Instituto de Seguridad y Servicios Sociales de los Trabajadores del Estado (SSy PP QFB)	Servicio Social y Práctica Profesional Química Farmacéutica Biológica	https://www.gob.mx/issste	Gobierno Federal	Salud Pública	C. Robert Fulton 1601, Delegación Sta Ana Tlapaltitlán, 50160 Toluca de Lerdo, Méx.	Tel. 722 1679405 Red 25037 y 25002
P-83	Agencia Espacial Mexicana	Colaboración genérica	https://www.gob.mx/aem	Gobierno Federal	Impulsar la innovación y el desarrollo del sector espacial;	Av. Insurgentes Sur 1685, Guadalupe Inn, Álvaro Obregón, 01020 Ciudad de México, CDMX	5536911310
P-84	ICATI (Instituto de Capacitación y Adiestramiento para el Trabajo Industrial)	Colaboración genérica Servicio Social, Práctica Profesional y Estancias	https://sedesem.edomex.gob.mx/ps-icati	Gobierno Estatal	Descentralizado	Paseo Adolfo López Mateos, km.4.5, Colonia Lindavista C.P. 51356, Municipio de Zinacantepec, Estado de México	TEL. 712 2837383
P-85	Secretaría de las Mujeres	Colaboración genérica	Secretaría de las Mujeres	Gobierno Estatal	Descentralizado	Av. Miguel Hidalgo Pte. No. 1031, Col. San Bernardino, C.P. 50080, Toluca de Lerdo, Estado de México	722 934 27 00 ext. 2750
P-86	Instituto Nacional de Ciencias Médicas y Nutrición Salvador Zubirán	Práctica Profesional y Estancias para QFB	https://www.incmnsz.mx/opencms/	Gobierno Federal	Salud	Av. Vasco de Quiroga , NO. 15 Col. Belisario Domínguez Sección XVI, Alcaldía Tlalpan, C.p. 14080, en la Ciudad de México	55-5487-0900, Ext. 2927; 3128
P-87	Banco de Tejidos del Estado de México	Colaboración genérica Servicio Social, Práctica Profesional y Estancias	https://btem.edomex.gob.mx/	Gobierno Estatal	Salud	Av. Dr. Nicolás San Juan S/N, Colonia Ex hacienda la Magdalena, Toluca de Lerdo, Estado de México, C.P. 50010	+52 (722) 237-78-60, 237-65-32

P-88	Secretariado Ejecutivo del Sistema Estatal de Seguridad Pública	Colaboración genérica Servicio Social, Práctica Profesional y Estancias Apoyo a personas en	https://sesespem.edomex.gob.mx/	Gobierno Estatal	Seguridad Pública	Puerto Manzanillo número 2011 norte, colonia San Jerónimo Chichahuco, C.P. 52170	7222758490 ext. 11719
P-89	Instituto de Salud del Estado de México	Servicio Social Médico Cirujano	salud.edomex.gob.mx	Gobierno Estatal	Salud Pública Estatal	Av. de la Independencia Oriente 903, 2do Piso Col. Santa Clara Toluca Méx	
P-90	Instituto Nacional de Neurología y Neurocirugía Manuel Velasco Suárez	Servicio social y/o prácticas profesionales Licenciaturas en Médico Cirujano, Nutrición, Psicología, Administración, Diseño Gráfico. Derecho v. Química	http://www.innn.salud.gob.mx/interna/instituto/instituto.html	Gobierno Estatal	Salud Pública Federal	Avenida Insurgentes Sur, número 3877, Colonia La Fama, Delegación Tlalpan, Ciudad de México	Tel. 5556063822 ext. 1033
P-91	Ayuntamiento de Morelos	Colaboración Genérica	https://www.morelosedomex.gob.mx/	Gobierno Municipal	Administración Pública Municipal	Calle 5 de Mayo, sin número, colonia Centro, C. P. 50550, San Bartolo Morelos, Estado de México	
P-92	Sistema Municipal DIF Morelos	Colaboración Genérica	https://www.morelosedomex.gob.mx/dif/	Gobierno Municipal	Servicios de asistencia social	Calle Luisa Isabel Campos de Jimenez Cantú, Barrio Primero, colonia Centro, C. P. 50550, San Bartolo Morelos, Estado de México Calle Luisa Isabel Campos de	
pr-01	Conexiones Hidráulicas SA - COHISA Gates de México Atlacomulco	Convenio de Colaboración Servicio Social y Prácticas Profesionales	http://www.gates.com.mx/seccion018a37.html?subseccion=39	Privado	Fabricación de Mangueras y Conexiones Hidráulicas	Calle 6 entre 4 y 14 Parque Industrial Atlacomulco, C.P. 54450 Atlacomulco, Estado de México.	7224781406
pr-02	Proveedora de Servicios del Estado de México (Intimark)	Colaboración genérica Servicio Social y Práctica Profesional	http://www.intimark.net/htm/why.html	Privado	Empresa de manufactura textil	Intimark SA de CV Lotes 13,14 y 15 S / N, Conjunto Urbano Industrial Ixtlahuaca, Estado de México CP 50740	7121229999 EXT 2559, 2560
pr-03	Servicios Administrativos de Atlacomulco, SA de CV (Polyrafia)	Colaboración genérica Servicio Social y Práctica Profesional	http://www.polyrafia.com.mx/	Privado	Fabricación de productos plásticos para empaque y embalaje	Manzana 4-A 2da. Sección	01 712 122 9920 ext. 446-487
pr-14	Nutrigo INIX, S.A de C.V	Colaboración genérica Servicio Social y Práctica Profesional	https://www.inix.mx/	Privado	Elaboración y distribución de empaques plásticos para la industria alimenticia	Autopista Toluca-Atlacomulco km 30.5, Ixtlahuaca, Estado de México, código postal 50740	(712)1229700 Ext. 152
pr-16	Administradora de Toluca SA de CV (Hotel Fiesta Inn Toluca)	Colaboración genérica Servicio Social y Práctica Profesional	https://www.fiestainn.com/es/web/fiesta-inn-toluca-tollocan	Privado	hospedaje hotel	Paseo Tollocan Oriente 1132, esq. Francisco I. Madero Col. Santa Ana Tlalpatitlán 50160 Toluca Edo. de México, México	7222761000 722 276 10 18
pr-18	Ultra Digital Toluca SA de CV	Colaboración genérica Servicio Social y Práctica Profesional	http://www.ultra.com.mx/radio/toluca/	Privado	Emisora de Radio	Boulevard Isidro Fabela 202 Col. Reforma y Ferrocarriles Toluca , México CP. 50070	7221341000
pr-19	Reichhold Química de México Sa de CV / Polynt Composites de México	Colaboración genérica Servicio Social y Práctica Profesional	www.reichhold.com	Privado	Fabricación de Resinas Poliéster para Recubrimientos	Zona Industrial Atlacomulco	7121229503
pr-21	Online Caree Center MUNDIAL	Bolsa de trabajo	https://www.occ.com.mx/	Privado	Bolsa de trabajo	Piso 7 700C, Autopista México - Querétaro 3130, Valle Dorado, 54020 Tlalnepantla, Méx.	01 800 600 6000
pr-23	Gestión de Tecnología Especializada SA de CV Getecsa	Colaboración genérica Servicio Social y Práctica Profesional	https://getecsa.co/	Privado	consultores especialistas en tecnologías y áreas de negocio	Pablo Montayo No. 128, 3ªA, Colinas de San Jerónimo, 64634 Monterrey, N.L.	5566237153
pr-28	Supply Chain México	Colaboración genérica Servicio Social y Práctica Profesional	https://www.supplychaindemexico.com.mx/	Privado	Logística, distribución y almacenaje	Autopista México-Querétaro Km.194+813, Int.Alpha 87., El Marques, 76246 Santiago de Querétaro	Oficina: (442) 2 21 51 13 y 2 21 54 69
pr-29	Bruluagsa SA de CV	Colaboración genérica Servicio Social y Práctica Profesional	https://www.canacinttraem.org.mx/bruluagsa-s-a-de-cv/	Privado	Farmacéutica	Ingeniero Salvador Sánchez Colín # 1043, Atlacomulco, Méx	7121221622 ext 6413
pr-32	Nuuptech SA de CV	Colaboración genérica Servicio Social, Práctica Profesional y Estancias	www.nuuptech.com	Privado	soluciones de software a la medida	Calle Manuel J. Clouthier 1123, Pilares, 52179 Metepec, Méx.	Tel. (722) 4 36 19 67
pr-35	Organización Educativa Certificatic SC	Colaboración genérica Servicio Social, Práctica Profesional y Estancias	https://certificatic.org	Privado	Capacitación y Certificación	Calle Sur 69-A número 3118 Colonia Viaducto Piedad, Delegación Iztacalco Ciudad de México	52 1 5525697362
pr-37	Crowne Plaza Toluca-Lancaster	Colaboración genérica Servicio Social, Práctica Profesional y Estancias	https://www.ihg.com/crowneplaza/hotels/us/es/metepec/tiucp/hoteldetail	Privado	Servicios de Hotelería	Paseo Tollocan Ote. 750 Col. Francisco I. Madero , Metepec, Estado de México	722 275 44 63

pr-40	Indigo ProAmbiental SAPI de C.V. (Proambi)	Colaboración genérica Servicio Social, Práctica Profesional y Estancias	http://www.proambi.com/	Privado	Manejo y administración de los activos tecnológicos	Bldv. Doña Rosa No. 7, Corredor Industrial Toluca, Lerma de Villada, Estado de México, C.P. 52004	722 2684533, "Ext. 811"
pr-41	Salles Sainz Grant Thornton S.C	Colaboración genérica	http://www.granthornton.mx/	Privado	Firma contable.	Anillo Periférico 4348, Jardines del Pedregal, 04500 Coyoacán, CDMX	01 55 5424 650052 (55) 8468-4231 722 2684533, "Ext. 811"
pr-42	Equipo Tollocan SA de CV	Colaboración genérica	https://www.nissantollocan.com.mx/nuestra-agencia	Privado	Distribuidor de Vehículos nuevos y seminuevos	Carretera Toluca-México km 16.5, Int, B, Col. El Pocito, Lerma, Estado de México	7222362646 ext. 6405
pr-43	IACSITEC SA de CV	Colaboración genérica Servicio Social, Práctica Profesional y Estancias	https://iacsitec.com/	Privado	Soluciones basadas en tecnologías de la información	Avenida Paseo de la Reforma No. 42 piso uno, oficina A colonia centro Delegación Cuauhtémoc, Ciudad de México	55 3031 1170
pr-45	Operadora de Hoteles de Puerto Escondido S.A. de C.V. (Hotel Villasol Puerto Escondido)	Servicio Social, Práctica Profesional y Estancias	https://www.hotelsuitesvillasol.com/	Privado	Hotel	Loma Bonita 2, Bacocho, 71980 Puerto Escondido, Oax.	954 582 0350 ext 211 9541304633
pr-46	Cisco Systems	Cursos y certificaciones para Ingeniería en Computación	https://www.cisco.com	Privado	Diseño y venta de software	Paseo de Los Tamarindos 400A, Cuajimalpa de Morelos, 05120 Ciudad de México, CDMX	
pr-47	Promotora Turística Punta BETE SAPI de CV (Hotel Grand Velas los Cabos)	Desarrollo de Práctica profesional	https://loscabos.grandvelas.com.mx	Privado	Hotel	Carretera Transpeninsular s/n , Fraccionamiento Lomas del Tule, Código Postal 23405, en San José del Cabo, Baja California Sur	6241049800 ext. 7705 624 104 9824
pr-48	Corporativo la Moderna S.A. de C.V.	Colaboración genérica Servicio Social, Práctica Profesional y Estancias	https://www.lamoderna.com.mx/	Privado	Producción	Leandro Valle número 404-317, colonia reforma y ferrocarriles nacionales, CP 50070, Toluca, México	Tel: + 52 (722) 265 3100
pr-49	Esteripharma S.A. de C.V.	Colaboración genérica Servicio Social, Práctica Profesional	https://esteripharma.com.mx/	Privado	Producción	Jorge Jiménez Cantú Ote 412, 2 de Abril, 50450 Atlacomulco, Méx.	7121204517 /7121204518/
pr-54	Probecarios	Colaboración Genérica	https://www.probecarios.com/v1/	Privado	Enlace becarios-empresas	Calle Kepler 101, colonia Anzures, Alcaldía de Miguel Hidalgo, CDX,11590	
pr-57	Grupo GR Gastronomía S de RL de CV (Restaurant Vía Café Atlacomulco)	Servicio Social, Práctica Profesional y Estancias Universitarias	https://www.facebook.com/viafeatlatlacomulco/	Privado	Restaurante	AUTOPISTA TOLUCA ATLACOMULCO KM 54 +900, 50450 Atlacomulco, Méx.	7121478283
pr-58	Administradora de Servicios Especializados ASESA SA de CV (Grupo Frisa)	Servicio Social, Práctica Profesional y Estancias Universitarias	https://www.grupofrisa.com/	Privado	Constructora	BOULEVARD MAGNOCENTRO 26, INT 5, HUIXQUILUCAN, 52760 HUIXQUILUCAN, Méx.	5581142184
pr-59	Bisol Vallarta Sa de CV (MELIA Hoteles&Resorts)	Servicio Social, Práctica Profesional y Estancias Universitarias	https://www.melia.com/es/hoteles/mexico/puerto-vallarta/melia-puerto-vallarta/index.htm	Privado	Hotel	Paseo la Marina sur lote h. 7, Marina Vallarta Puerto Vallarta Jalisco	Tel: +52 322 2263000 Ext. 4062
pr-60	Truper S.A de C.V	Servicio Social, Práctica Profesional y Estancias Universitarias	https://www.truper.com/	Privado	Fabricación de herramientas	Parque Industrial número 1, Jilotepec de Molina Enriquez, Estado de México, C.P. 54257.	5514838757
pr-61	HUAWEI	Establecimiento de la acdémia ICT con la Universidad	https://www.huawei.com/mx/contact-us	Tecnología	Venta de infraestructuras tecnológicas	Mexico-Mexico City-Plaza Carso Lago Zurich No.245 Piso 18,Carso Corporativo Torre Fal	52-5543810972
pr-63	FCSOLARES	Colaboración genérica Servicio Social, Práctica Profesional y Estancias	https://fcsolares.com.mx/	Privado	Calentadores Solares	Calle José María Mercado, Col. Parque Industrial, Atla-comulco Estado de México C.P. 50458	7121559890
pr-64	Centro Muscularte	Colaboración genérica Servicio Social, Práctica Profesional y Estancias	https://www.facebook.com/FisioterapiaAtlacomulco	Privado	Acondicionamiento Físico	Calle Nicolás Bravo, No. Ext 222 No. Int. Piso 2, Col. Centro Atlacomulco, Estado de México C.P. 50450	7121559890
pr-65	STRETCHLINE DE MÉXICO SA DE RL. DE CV	Colaboración genérica Servicio Social, Práctica Profesional y Estancias	https://stretchline.com/	Privado	Elaboración de elásticos	Calle Ing. Salvador Sanchez Colín, Manzana 16, Lote 3, Col. Atlacomulco Estado de México C.P. 50458	7121241100 ext 2031
pr-66	El Informante	Colaboración genérica Servicio Social, Práctica Profesional y Estancias	https://elinformante.mx/	Privado	Edición de periódicos integrada con la impresión	Calle Valentin Gómez Farias 1011 Toluca Edo de México	7225611542

pr-67	Experiencias Xcaret Parques SAPI	Práctica Profesional	www.xcaret.com	Privado	Operación y Administración de Parques Ecológicos	Carretera Chetumal - Puerto Juárez km 282 Int. B Colonia Rancho Xcaret, Playa del Carmen, 998-883-3143, Quintana Roo, México. CP 77580	984876 33 61
pr-68	Centro Médico de Toluca S.A. de C.V.	Internado Médico de Pregrado	https://www.centromedico detoluca.com.mx/	Privado	Hospital	Benito Juárez García, No. 341 Norte, Metepec, Edo. Mex	Tel: 2 32 22 22 Ext. 4007- 4008
pr-69	Desarrolladora y Promotora Agropecuaria Bionatur)	Colaboración genérica Servicio Social, Práctica Profesional y Estancias	https://www.bionaturmexico.com/	Privado	Producción Agripecuaria	km 109, carretera Panamericana Méxco- Querétaro SN, Jocotitlan, Esado de México, C. P. 50700	7121619600 2065
pr-70	BBVA	Colaboración geérica	https://www.bbva.mx/	Privado	Banca		
pr-71	Innovaciones Satoritech	Servicio Social, Práctica Profesional y Estancias	https://satoritech.com.mx/	Privado	Fábrica de software	Metepec, Estado de México.	5546604763 5584219878
pr-72	Red Hat	Academia de Red Hat	https://www.redhat.com/es	Privado	Desarrollo de tecnología		
pr-73	Grupo Educativo Odontológico GEO	Servicio Social, Práctica Profesional y Estancias	https://www.facebook.com /geoempresarial	Privado	Salud Bucal	Toluca, México	7222454807
pr-75	Coffee Law S.C.	Colaboración genérica	https://coffeelawmx.academymy/	Privado	Asesoría, consulta, capacitación	Guadalajara, Jalisco.	3313594532
pr-76	Finactiv SA de CV	Servicio Social, Práctica Profesional y Estancias	https://www.finactiv.com.mx/	Privado	Financiera	Av. Independencia 1900 A Col. Zona Industrial Toluca, Edo. de México, C.P. 50071	7222115086 ext 515
pr77	IDS Comercial Sa de CV	Servicio Social, Práctica Profesional y Estancias	https://www.ids.com.mx/	Privado	consultoría en tecnologías de la información	Av Porfirio Díaz 66, Col. Noche Buena, Benito Juárez, 03720, CDMX	5527898400
pr78	Carga Aérea Consolidada	Servicio Social, Práctica Profesional y Estancias	https://carga-aerea.com/	Privado	trámites aduanales, envíos aéreos, marítimos y terrestres.	Matamoros No. 147 201 Col. Peñon de los Baños C.P. 15520 , CDMX / Calle Niños Héroes No. 6 – Int. 6 Col. Nueva San Pedro Toluca	5513344932 , 33, 34
pr79	Hotel Live Aqua Cancún	Servicio Social, Práctica Profesional y Estancias	https://www.fiestamericana travelty.com/live-aqua/hoteles/live-aqua-cancun?_gl=1*o0i0a8*_gcl_au*MTMzMiiZMzIxOC4xNz	Privado	hospedaje hotel	Boulevard Kukulkan Zona Hotelera Km 12.5 CP 77500	998887600
pr80	Autotransporte de Pasajeros México Toluca San Luis Mextepec Querétaro Flecha roja SA de CV	Servicio Social, Práctica Profesional y Estancias	https://flecharoja.com.mx/	Privado	Transporte de Pasajeros	Río Tacubaya 232, Alcaldía Álvaro Obregón, Ciudad de México	
pr81	Inmobiliaria Hotelera de Querétaro S.A de C.V. (Holiday Inn Querétaro)	Servicio Social, Práctica Profesional y Estancias	https://www.ihg.com/holidayinn/hotels/us/es/queretaro/mqemx/hoteldetail	Privado	hospedaje hotel	Av.5 De Febrero : 110 Queretaro, QUE 76010 Mexico	(442) 192 02 35
pr-82	Grupo Reyes Kuri Krom Aduanal	Servicio Social, Práctica Profesional y Estancias	http://kromaduanal.com/	Privado	servicios especializados en Aduanas, Comercio Exterior y Logística Internacional.	Varias ubicaciones en la República Mexicana, Emiliano Zapata 80 Esq. Xicotencatl Col. Flores Mañón CP. 91900	(229) 989 07 00 Ext. 10092
pr-83	Productos Serel SA de CV	Servicio Social, Práctica Profesional y Estancias	ck.com.mx	Privado	servicios de alimentación de la industria	Av. Lomas de Sotelo 1094, Col. Lomas Hermosa, Alcaldía Miguel Hidalgo, México D.F, CP: 11200	5522824410 ext 2468
pr-84	Servicios de Administración para Laboratorio Clínico SA de CV (Microtec)	Servicio Social, Práctica Profesional y Estancias	microtec-lab.m	Privado	Laboratorio Clínico de Referencia	Tehuantepec 186, Col. Roma Sur, Alcaldía Cuauhtémoc, CP 06760, CDMX	5552653770 ext 1213
pr-85	Gastronomía ilicitana S.L. (Restaurante la Finca)	Práctica Profesional y Estancias	lafinca.es	Privado	Restaurante	Camino de Perleta, 1-7. CP: 03295, Elche (Alicante, España	965 456 007
pr-86	Coque World, S.L. (Restaurante Coque Madrid)	Práctica Profesional y Estancias	coquerestaurant.com	Privado	Restaurante	C. del Marqués del Riscal, 11, Chamberí, 28010 Madrid, España	91 604 02 02

pr-87	Grupo Industrial y de Negocios PDW (Grnja Papilia)	Servicios Social, Práctica Profesional y Estancias	https://www.papilia.net/	Privado	Desarrollo de Eventos		55 2646 0806
pr-88	Corvaglia Closures	Servicio Social, Práctica Profesional y Estancias	https://www.corvaglia.com/	Privado	diseño y desarrollo de tapas, diseño y fabricación de moldes	en Manzana 3, Lote 1 y 2, Parque Industrial FIDEPAR, Ixtlahuaca, Estado de México, C.P. 50740	5576690297
pr-89	Oracle	Programa SDI Oracle		Privado	Tecnología		
pr-90	Restaurante Can Roig Sociedad Limitada	Servicio Social, Práctica Profesional y Estancias	https://restaurantecanroig.com/	Privado	Restaurante	Playa Mañetes, s/n C.P. 12579 Alcossebre, Castellón, España	34964412515
pr-91	Operadora Miro S.A. de C.V. (Royal Resorts)	Servicio Social, Práctica Profesional y Estancias	www.royalresorts.com	Privado	hospedaje hotel	Avenida Bonampak, Supermanzana 10, Manzana 2, Lote 7, Torre A, Nivel 2, C.P. 77503, Cancún, Benito Juárez, Quintana Roo.	(998)8810100 ext. 65720
pr-92	Hanna Logistics s. A. de C.V.	Servicio Social, Práctica Profesional y Estancias	https://hnaglobal.com/	Privado	Desapcho Aduanal	Avenida Baja Velocidad, número 51, Colonia Casa Blanca, Metepec, Estado de México, Código Postal 52175.	722 521 08 87
pr-93	Ing. Roque Antonio Sánchez Sánchez “Posada Familiar Las Cabañas Mavoro”	Servicio Social, Práctica Profesional y Estancias	https://www.facebook.com/LasCabanasMavoro/	Privado	hospedaje hotel	carretera libre Toluca-Atlacomulco km. 45+800, Barrio Buenavista, Mavoró, Jocotitlán, Estado de México	(722) 649 3644
pr-94	Grupo IDEA Servicios	Servicio Social, Práctica Profesional y Estancias		Privado	Comercio, importación, exportación	Calle Río Viejo, sin número, Colonia la Lagunilla, poblado de San Nicolás Tlazala, Municipio de Capulhuac, Estado de México, CP 52710.	7225168043
pr-95	Operadora Río Inglés S.A. de C.V. (Hotel Grand Oasis Palm)	Servicio Social, Práctica Profesional y Estancias	https://oasishoteles.com/	Privado	hospedaje hotel	Bld. Kukulkán Km 4.5, Mz. 33, Sección C, Int, L-C-1, Zona Hotelera, C.P. 77500, Cancún, Quintana Roo, México.	(998) 881-7000 EXT. 4942
pr-96	Interacciones Zafiro S.A. de C.V. (Grand Oasis Cancun)	Servicio Social, Práctica Profesional y Estancias	https://oasishoteles.com/	Privado	hospedaje hotel	Bld. Kukulkán Km 16.5, Mza 53, Lote 45, 46 y 47, Col. Zona Hotelera, C.P. 77500, Cancún, Quintana Roo. México	(998) 881-7000 EXT. 4942
pr-97	Oasis Hotels & Resorts S.A. de C.V. (Oasis Hotels & Resorts Cancún)	Servicio Social, Práctica Profesional y Estancias	https://oasishoteles.com/	Privado	hospedaje hotel	Bld. Kukulkán km 6.5 Lote 1, Zona Hotelera, C.P. 77500, Cancún, Quintana Roo. México	(998) 881-7000 EXT. 4942
pr-98	Viajes Caribe Maya S.A. de C.V.	Servicio Social, Práctica Profesional y Estancias	https://oasishoteles.com/	Privado	hospedaje hotel	Bld. Kukulkán km 6.5, Mza. 40, Lote 29, Zona Hotelera, 77500, Cancún, Quintana Roo. México.	(998) 881-7000 EXT. 4942
pr-99	Interacciones Montecarlos S.A. de C.V. (Hotel Smart Cancún)	Servicio Social, Práctica Profesional y Estancias	https://oasishoteles.com/	Privado	hospedaje hotel	Av Tulum y Calle brisas Sm.4 Mza. 19 Lt. 113, Centro, 77500, Cancún, Quintana Roo. México.	(998) 881-7000 EXT. 4942
pr-100	Hotelera Akumal S.A. de C.V. (Hotel Grand Oasis Tulum Riviera)	Servicio Social, Práctica Profesional y Estancias	https://oasishoteles.com/	Privado	hospedaje hotel	Carretera Federal Chetumal Puerto Juárez KM 251, Akumal, Tulum, Quintana Roo, C.P. 77776	(998) 881-7000 EXT. 4942
pr-101	Grupo Sunset Monalisa S. de R.L de C.V	Servicio Social, Práctica Profesional y Estancias	https://sunsetmonalisa.com/es/our-properties/	Privado	grupo restaurantero italo-mexicano	Carretera Transpeninsular a San José del Cabo km6 Misiones del Cabo, en Cabo San Lucas, Los Cabos Baja California Sur,	
pr-102	Orozco y Mayén Consulting Group, S.A. DE C.V. (Robo Geius)	Servicio Social, Práctica Profesional y Estancias	https://www.robogeniusmex.com/	Privado	Educación	16 de Septiembre 929, Santa Ana Tlapaltitlán, 50160 Metepec, Méx	
pr-103	BESTOP, S.A. de C.V.	Servicio Social, Práctica Profesional y Estancias	https://www.bestop.com	Privado	Manufactura de Accesorios automotrices	Boulevard Aeropuerto # 654 Lote 1 Bodega 3 San José Guadalupe Otzacatipan, Toluca, México, C.P. 50230	
pr-104	ENLACE EMOCIONAL SOCIEDAD CIVIL	Servicio Social, Práctica Profesional y Estancias	https://www.enlace-emocional.com/	Privado	acompañamiento profesional emocional, mental y nutricional.	Calle Sor Juana Inés de la Cruz, número 610, interior 2, Colonia Cuauhtémoc , Municipio de Toluca, Estado de México, CP 50130.	
pr-105	LABORATORIOS YEALDI PHARMA S.A. DE C.V.	Servicio Social, Práctica Profesional y Estancias		Privado	Farmacéutica	San Lorenzo Toxico Ixtlahuaca México, código postal 50780	

pr-106	Centro Evaluador RRR	Servicio Social, Práctica Profesional y Estancias		Privado	Consultoría de evaluación de competencias	Abasolo número exterior 5, Colonia el Calvario, Atlacomulco de Fabela, Estado de México; CP 50454	
pr-107	Jesús Yair Celis Reynoso (Uniformes Celis)	Servicio Social, Práctica Profesional y Estancias		Privado	Confección de Ropa	Gral. Calle Gral. I. Allende Manzana 004, Ixtlahuaca, 50740 Ixtlahuaca de Rayón, Méx.	
pr-109	Wendoline Mondragón Flores (Manos Morenas Arte Textil)	Servicio Social, Práctica Profesional y Estancias	https://www.facebook.com/Wandacreacionartesanalmxqs	Privado	Atelier de Diseño Artesanal	Saitama Número 3, Barrio de San Pedro, Ixtlahuaca de Rayón.	
pr-110	Miriam Reyes García (Mirga Couture)	Servicio Social, Práctica Profesional y Estancias	https://www.facebook.com/MirgaCouture	Privado	Atelier de Diseño Artesanal	Miguel Hidalgo número 201, Centro, Ixtlahuaca de Rayón.	
pr-111	Arq. Ángel Efrén Quijada Moreno (Arquisú Diseño y Construcción)	Servicio Social, Práctica Profesional y Estancias		Privado	Despacho de Arquitectura	Valentín Gómez Faría, 05, Ixtlahuaca, Estado de México.	
pr-112	Arq. Reynaldo Jiménez Martínez (Despacho Interdisciplinario Jizart)	Servicio Social, Práctica Profesional y Estancias		Privado	Despacho de Arquitectura	Ixtlahuaca, Estado de México	
S-01	Colegio de Contadores Públicos del Valle de Toluca AC	Colaboración genérica Servicio Social, Práctica Profesional y Estancias	https://imcptoluca.com/	Social	Colegiación, capacitación, certificación de Contadores Públicos	Av. Estado de México 434, Santiaguito, 52140 Metepec, Méx.	
S-03	Olimpiadas Especiales de México A C	Colaboración genérica Servicio Social, Práctica Profesional y Estancias	https://specialolympics.org.mx/	Social	Apoyo a personas con discapacidad intelectual.	Avenida del Conscripto s/n, Miguel Hidalgo, Lomas de Sotelo, 11200 Ciudad de México, CDMX	5255-0359
S-05	Fundación El Pueblito de los Abuelos IAP	Colaboración genérica Servicio Social, Práctica Profesional y Estancias	https://www.facebook.com/ffepaiapOficial	Social	Estancias de día para personas de la tercera edad	Luis Galindo Ruiz No.40 Col. Isidro Fabela, Atlacomulco, Méx.	(722)2752128 /29
S-08	Cámara Mexicana de la Industria de la Construcción	Colaboración genérica	http://www.cmicedomex.com.mx/	Social	Representar, defender y fomentar los intereses generales de los industriales de la construcción	Avenida Diego Rivera 224 S/N Colonia Santiago Miltepec Toluca de Lerdo Estado de México C.P. 50020	(722) 272 18 88 / (722) 272 71 77 ext. 129 ,1020
S-10	Colegio de Ingenieros Civiles del Estado de México AC	Colaboración genérica Servicio Social, Práctica Profesional y Estancias	http://cicem.org.mx/	Social	Colegiación, capacitación, de Ingenieros Civiles	Calle Libertad #203, Santiago Tlaxomulco, 50280 Toluca de Lerdo, Méx.	7222720060
S-11	Colegio de Arquitectos del Estado de México AC	Colaboración genérica Servicio Social, Práctica Profesional y Estancias	https://colegiodearquitectosdeledomex.com/	Social	Colegiación, capacitación, de Arquitectos	Calle Tepanecas 104, Col. Unión, Toluca, Estado de México C.P. 50050	01 (722) 3184718 y 3184719
S-12	Asociación de Periodistas del Valle de Toluca AC	Colaboración genérica Servicio Social, Práctica Profesional y Estancias	https://www.facebook.com/apvtac/	Social	Estudio, defensa y mejoramiento de los intereses profesionales de los Periodistas en el Estado de México	Josefa Ortiz de Domínguez Nte. 204, Col. Santa Clara , Toluca de Lerdo, Méx.	722 2134855
S-13	Alianza Franco Mexicana de Toluca AC	Descuento en cursos de Francés a la comunidad universitaria de CUI	https://alianzafrancesa.org.mx/toluca/	Social	Difusión de la lengua y francesa para fomentar la cooperación, la amistad y el intercambio cultural.	Aquiles Serdán 111, Centro, 50000 Toluca de Lerdo, Méx.	(722) 215 89 30 – 215 05 92 – 167 11 01/7223962573
S-16	Fundación Código Ayuda, AC	Colaboración genérica Servicio Social, Práctica Profesional y Estancias	http://www.codigoayuda.org/	Social	Apoyo, asesoría y ayuda para sectores sociales vulnerables o en situación de riesgo	Guillermo González Camarena, 1600, cuarto piso, oficina 88, Centro, Ciudad de Santa Fe, CP01210	5565884281
S-17	Slow Food	Colaboración genérica Servicio Social, Práctica Profesional y Estancias	http://www.slowfood.mx/	Social	Preservar y compartir alimentos y culturas alimentarias locales	Calle 21 sur 503 B, San Matías CP 72090, Puebla, Pue.	52 1 (222)919 3826
S-18	Centros de Integración Juvenil, AC	Colaboración genérica Servicio Social, Práctica Profesional y Estancias	https://www.gob.mx/salud/cij	Social	Prevención, tratamiento e investigación de las adicciones en México	Av. de los Maestros No. 336, entre Dr. Hernández y Dr. Eduardo Navarro Col. Doctores C.P. 50060 Toluca, Edo. México	(722) 213 03 78/222 170 6820
S-19	Colegio de Licenciados en Administración del Estado de México	Colaboración genérica, desarrollo académico, científico y social	https://www.facebook.com/Colegio-de-Licenciados-en-Administraci%C3%B3n-del-Estado-de-M%C3%A9xico-AC-636436786435241/	Social	Colegiación, capacitación de profesionales de la Administración	Leona Vicario 311 Nte.Col. Nueva Oxtotitlán C.P 50110, Toluca México	sin número
S-20	Colegio de Contadores Públicos de México A.C.	Introducir a la vida colegiada a los estudiantes Acceso a estudiantes y docentes a información de los Colegios	https://www.contadoresmexico.org.mx/	Social	Colegiación, capacitación de Contadores	calle Bosque de Tabachines 44, Colonia Bosques De Las Lomas, Alcaldía Miguel Hidalgo, Ciudad de México, C.P. 11700	55-11-0519-00

S-21	Fundación Hérdez AC	Colaboración genérica, desarrollo académico, científico y social , desarrollo de práctica profesional y estancias.	https://fundacionherdez.com/	Social	Fomento de la investigación, a la educación y al mejor desarrollo alimentario en el país	Seminario 18, Centro Histórico, Centro, 06000 Ciudad de México, CDMX	(55) 5522 8860 ext. 104
S-23	Tortilla de Maíz Mexicana	Colaboración genérica	https://fundaciontortilla.org/	Social	Estudio de la problemática que existe y contribuir a la buena salud del sector del maíz en México	Mesa de Dolores, Valle de Bravo	5539779850
S-24	Colegio Dental del Estado de México	Colaboración genérica	https://www.facebook.com/codemedomex	Social	Colegiación, capacitación de Cirujanos Dentistas	Parque del Nevado de Toluca #1502, Colonia Parques Nacionales CP. 50100, Toluca Estado de México	7225231053
S-25	Colegio de Profesionistas del Laboratorio Clínico del Estado de México	Colaboración genérica	https://www.facebook.com/coplacemoficial/	Social	Colegiación, capacitación de laboratoristas químicos	Calle Nicolás Romero 106 Barrio de Santa Clara Toluca, Estado de México	722246116
S-27	Niños de Bobashi I.A.P	Colaboración genérica Servicio Social, Práctica Profesional y Estancias	https://www.facebook.com/bobashi.iap/	Social	Mejorar la calidad de vida de niñas, niños, adolescentes en situación de carencia, exclusión y vulnerabilidad	Domicilio Conocido, Bobashi de Guadalupe , Atlacomulco Estado de México	7121118295
S-28	Centros de Orientación Familiar y Salud IAP COFAS	Colaboración genérica Servicio Social, Práctica Profesional y Estancias	https://cofas.org.mx/	Social	Servicios de Salud	Santa Ana Nichi, municipio de San Felipe del Progreso Estado de México	7125985327
S-28	Centros de Orientación Familiar y Salud IAP COFAS (Áreas de la Salud)	Servicio Social, Práctica Profesional y Estancias en áreas de la salud	https://cofas.org.mx/	Social	Servicios de Salud	Santa Ana Nichi, municipio de San Felipe del Progreso Estado de México	7125985327
S-30	AUTISMUS IAP	Colaboración genérica Servicio Social, Práctica Profesional y Estancias	https://www.facebook.com/autismusiap.atizapan/	Social	Asistencia Privada	Ayuntamiento 4, Atizapan Centro, 52900 Cd López Mateos, Méx	7122830183
S-31	Colegio de Psicología del Estado de México A.C.	Colaboración genérica	https://colegiopsicologiaedomex.org.mx/	Social	Colegio de Profesionistas	Av. Pino Suárez Núm,ero 2028, Colonia Benito Juárez, Toluca Estado de México	7222721518 ext 146
S-32	Asociación Mexicana de Estudiantes de Enfermería A.C.	Colaboración genérica	https://www.facebook.com/ameenf.mx	Social	Asociación de Estudiantes	Mérida, Yucatán.	
S-33	La Pasión de Frida a través de la Cultura Mexicana A.C.	Colaboración genérica		Social	Asociación Civil	Cuernavaca, Morelos	
S-34	Rehabilitación Infantil Equinoterapéutica IAP (RIE Equinoterapia)	Colaboración genérica	https://rieequinoterapia.org/	Social	Asistencia Privada	Paseo de la Asunción 401, Bellavista, 52172 Metepec, Méx.	2710520
S-35	Asociación Deportiva Mexicana de Basquetbol A.C.	Colaboración genérica	https://ademeba.com.mx/	Social	Asociación Civil	Paseo de la Reforma 180, pisos 12 y 14, Colonia Juárez, alcaldía Cuauhtémoc, Ciudad de México.	55 2559 1140
S-36	Centro de Recuperación y Rehabilitación para Enfermos de Alcoholismo y Drogadicción (CRREAD), Zona Uno, A. C.	Servicio Social, Práctica Profesional y Estancias	https://www.facebook.com/atencionparalasadiccionescrread	Social	Asociación Civil	Calle Daniel López Flores, Ext. Lote 002 Manzana 006, Int. 101, Ensenada, Ensenada, Baja California.	7441367926
S-37	Asociación Mexiquense de Tenis de Mesa A.C.	Servicio Social, Práctica Profesional y Estancias		Social	Promoción y regulación del Tenis de Mesa	José María Arteaga #125, colonia San Felipe Tlalmimilolpan C.P. 50250, Toluca, México	